



## Rapport for miljøtilsyn hos AUTO 85 V/JESPER ANDERSEN, Nøvlingvej 178, 9260 Gistrup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	08.10.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98314948	<b>CVR nr.</b>	14851739
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:info@auto85.dk">info@auto85.dk</a>	<b>P. nr.</b>	1000817081

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	-
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	-

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
16-03-2018	Aftale	Efterkommet	Spraydåser er farligt affald, og skal derfor frasorteres skrotaffald og anbringes i beholderen til tomme spraydåser.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der udføres:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Salg og reparation af biler og motorcykler - mest biler</li> <li>• Motorreparationer</li> <li>• Vask samt indvendig rengøring af biler til salg</li> <li>• Ingen bilophugning</li> <li>• Ingen autolakering eller undervognsbehandling</li> </ul> <p>Karosseriarbejde og slibning er i de senere år udført i meget begrænset omfang. Anlæg til slibestøv (Nordfab højtryksanlæg med patronfilter NMPF 325, udsugningskapacitet på 400 m<sup>3</sup>/h og afkast 2 m over tagryg) er ikke i brug. Slibning og spartling udføres hos autolakerer.</p> <p>Virksomheden fremtræder meget pæn og ryddelig.</p> <p>Virksomheden har sløjftet deres olietank og er i forbindelse med en renovering i 2016 gået fuldstændig over til fjernvarme. Sløjfningen fremgår af BBR.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	4	7.30-16.00		
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Slibning			Patronfilter
2	Svejsning			Ingen rensning
3	Udstødningsgas			Ingen rensning
4	Rumudsugning			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0			0,11		
2		2,0			0,66		
3		2,0			0,17		
4					0,80		

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Der er etableret følgende udsugningsanlæg:</p> <p>Svejsrerøg: Udsugningskapacitet 2400 m<sup>3</sup>/h og afkast 2 meter over tagryg.</p> <p>Udstødningsgas: Udsugningskapacitet 600 m<sup>3</sup>/h og afkast 2 meter over tagryg.</p> <p>Rumventilation i pladeværksted.</p> <p>Der er ikke sket ændringer i luftafkast siden sidste tilsyn.</p>

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden har siden sidste tilsyn fået ny kompressor. Denne er anbragt i skur mod syd, og dermed væk fra nærmeste beboelse.</p> <p>Derudover forekommer der værkstedsaktiviteter, men disse udføres for lukkede porte.</p>

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	<p>Der vaskes, i begrænset omfang, køretøjer på indendørs vaskeplads. Der benyttes ikke højtryksrensere.</p> <p>Der anvendes almindelig autoshampoo til vask af biler. Derudover anvendes der Maxi 3 til gulvvask, som foretages med en gulvvaskemaskine. Hvis gulvet er meget beskidt, anvendes produktet CB100, men dette er i meget begrænset omfang. Der vaskes gulv ca. en gang ugentligt, og vandet tømmes ved olieudskiller.</p> <p>Maxi 3 er et alkalisk vaskemiddel, der ifølge sikkerhedsdatabladet ikke indeholder stoffer, der giver anledning til miljøfaremærkning. Produktet er biologisk nedbrydeligt. Der findes ikke en tilgængelig ABC-vurdering af produktet.</p> <p>CB100 indeholder 2-(2-butoxyethoxy)ethanol, der er klassificeret som et C-stof. Virksomheden kigger på, om der findes et alternativ. Sæben anvendes i begrænsede mængder, og Aalborg Kommune, Miljø, accepterer brugen heraf.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	På værkstedet er der gulvrister inden for portene til vand/sne fra våde biler. Alle disse er tilsluttet sandfang og olieudskillere.
Spildevand, overfladevand	Tagvand nedsives jf. tilladelse af 23. november 1998 fra Aalborg Kommune.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er betongulv på vaskepladsen.

## Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Olieudskillere med flydelukke	3,0	575	575

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Aalborg Kloakservice tømmer olieudskillere og sandfang årligt. Seneste tømning blev foretaget den 24. august 2024 og kvittering for tømning blev forevist.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der findes ikke længere en olietank på virksomheden, og har ikke gjort det siden 2016. Oplysningerne er rettet i BBR.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske				Plastdunk	50	Indendørs	2024
Kølvæske				Plastdunk	50	Indendørs	2024
Bremsevæske				Plastdunk	50	Indendørs	2024
Motorolie				Plastdunk	60	Indendørs	2024
Gearolie				Plastdunk	60	Indendørs	2024

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Motorolie, gearolie og kølvæske opbevares i kemiskab med en passende kapacitet i værkstedet. Sprinklervæske og bremsevæske opbevares i lagerrum i tilknytning til værkstedet. Der er ikke gulvfløb i lagerrummet, og det vurderes, at den største beholder (ca. 50 liter) vil kunne tilbageholdes, inden det når gulvfløbet på værkstedet.</p> <p>Der er betongulv i lagerrum og værksted.</p> <p>Ejer oplyser, at der er stort fokus på, at der ikke bestilles flere råvarer hjem end nødvendigt, samt at han skal godkende det inden indkøbes. Han er opmærksom på, om produkterne indeholder stoffer, der giver anledning til faremærkninger.</p>

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Blyakkumulatorer			Plastkasse, syrefast		Udendørs	Danbritt Akkumulator A/S	Danbritt Akkumulator A/S	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs	Øksendal Dæk ApS		
Jern			Container - åben		Udendørs	Kristian Rytter Transport A/S	Aalborg Recycling ApS	
Køler væske			Tromle (Mokana)		Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	AVISTA OIL Danmark A/S	
Oliefiltre			Tromle (Mokana)		Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	Nordværk I/S	
Olieskifter og sandfang			Ikke relevant		Ikke relevant	Aalborg Kloaker-vice ApS		
Papir og pap			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plast, blød			Container - lukket			Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plastkødfangere og -spoilere			Ingen beholder		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Spildolie (motor, gear.)			Tromle (Mokana)		Indendørs, bag opkant	Nordværk I/S	AVISTA OIL Danmark A/S	
Spraydåser			Container - lukket			Nordværk I/S	Nordværk I/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheden havde dokumentation for affaldsbortskaffelse klar ved tilsynet, og kvitteringer blev udleveret.</p> <p>Hvis der modtages en skadet bil, vurderes den altid for utætheder. Eventuelle skrotbiler bortskaffes til Støvring Autoophug.</p> <p>Sortering og opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et grundvandsdannende opland og et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Der er vedtaget en indsatsplan for området. Ejendommen har ikke egen boring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i kommuneplanens rammeområde 7.8.H1, som er udlagt til håndværksvirksomhed og erhverv. Området grænser op til rammeområde 7.8.B2, som er udlagt til boligområde. Nærmeste bolig til virksomheden er ejers egen. Autoværkstedet samt ejers bolig er omfattet af lokalplan 03-030. Derudover er der en bygning, som anvendes til vinteropbevaring af motorcykler o.l. Denne er beliggende i landområde 7.9.N1.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomheden kunne fremvise dokumentation for afhentning af affald. Ingen yderligere bemærkninger.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed	<p>Virksomheden har i 2016 renoveret den del, der anvendes til salg af motorcykler. Ved renoveringen blev der indlagt fjernvarme i bygning, udført ekstra isolering og alt belysning i lokalet blev skiftet til LED.</p> <p>Siden sidste tilsyn har virksomheden også skiftet til LED belysning i de resterende bygninger. Fra skumringstid til ca. 23.00 er der udendørs belysning, som tændes og slukkes vha. en timer. Der er desuden blevet installeret elhejs på porte, så de lukkes hurtigere, og der dermed holdes på varmen.</p> <p>Yderligere har de fokus på at benytte så miljøvenlige produkter som muligt, hvilket også er i fokus, når der indkøbes nye produkter.</p>